18. ET CIVITATEN SUPER QUAM INVOCATUM EST NO- MEN TUUM. — Benigne respice Ierusalem, que erat et vocabular civitas tua, in qua scilicet habebas templum, quasi domum et palatium tuum, in quo colabar et invokebaris.

21. ADIUC ME LOQUENTE. — Nota hic vim orationis: « Orationibus Danieli visa panis, » sanguis, plumbum, flammam, ferre hebetescunt. At hostes, inimici vincuntur, » inquit S. Chrysostomus, sem. De Mose, tom. I.

Porro vis ut oratio tua sit efficax, utique Deus faciat voluntatem tuam, ut prior cum Danieli timeat Deum, et voluntatem Dei perfice: ipse enim voluntatem timentium se faciet. Oravit multitudes Dominum Moyses, ut amoveret plagas ab Egyptis, et exaudiębat, licet illi mali essent, *Exodi* vii, viii, ix, et x. Quare? quia Moyses faciebat voluntatem Dei.

Post adorationem vituli, videbatur velle Dominus populum delere; sed Moyses per orationis instantiam obtinuit et veniam, *Exodi* XXXI.

Cum in Moysen et Aaron turbae insurgentes, incendio divinitus excitato dispergunt, Moysis monitu Aaron obtulit thymiam, processit in medium, et cum orasset, lamma substitit, internecio cessavit, *Num. xi.*

Cum filii Israel in deserto in Deum mormurantes passiva serpantium ictibus stercentur, supplicante pro eis Moysi, Deus placatus venientem serpentem in ligno suspendi precepit; quem perenni dum aspicerent, sanabantur, Num. xxi. Pugnaturi filii Israel contra Philistaeos, dixerunt Samuele: « Ne cesse pro nobis clamare ad Dominum Deum nostrum, ut salvet nos de manu Philistinorum. » Qui clamavit ad Dominum, et exaudiens est, I Reg. viii.

S. Wilfridus Episcopus Eboracensis, teste Beda, lib. V Hist. cap. xx, anno Domini 703, suorum precibus a morte liberatus est. Nam cum extremo morbo laborebat, asitit ei S. Michael, dicens: « O habo missus sum, ut te a morte revocem. Duvavit enim tibi Dominus vitam per orationes ac laetimas discipulorum et fratrum tuorum, et per intercessionem sue beatae genitricis semper virginis Marie. Quapropter tibi dico: Quia modo quidem ab infinitate has servaberis: sed paratus es, quia post quadriennium revertens visitabo te in patriam vero pereverians, maximam possessionem tuarum, que tibi ablata sunt, portionem recipies, atque in pace tranquilla vitam terminabis. »

Decanus quidam Gallie Roman iter habens, B. Dominicum Mutina concionantem vidit. A conacione enim adit, de salute anime sua cum illo confort: inter alia dolenter commemorat eum quodam inevitabile naufragium quod non possit carni libidinum frenare: quae res cogit eum, eum desperatum, ab aliis bonis operibus abstinere. Misertus ejus vir Dei, fide, qua plenus erat, cum confirmat, dicens: « Abi, deinceps age viriliter, nihil de bel immensa misericordia desperans. Ego tibi carnis continentiam impetrabo. » Dixit ille, et ita factum est. Qui enim ante inundus et luctibus fuerat, castus et pudicus effectus est. En quantum potest deprecatio justi. Ita habet in Vita ejus, lib. IV, cap. vi.

S. Catharina Senensis suis precibus effecit, ut resusciperet duo latrones blasphemati et obstinati. Eadem Palmerina calumniata sue veniam et salutem precibus apud Deum impetravit, videntibus ejus animam miro decore ornatam, ac Christum dicentem: « quis non omnem merito perfat laborem, ut possit lucrat tante pulchritudinis creaturam? Si ego tanto amicorum amore captus fu, ut pro iis sanguinem fuderim, quanto magis vos curare debetis, ne pereat tam speciosa creatura? » Ita habet ejus Vita.

Vir (habens speciem viri) GABRIEL, quem videbam in visione a principio. — Puta in prima visione qua quatuor bestias vidi, quas ille mihi exposuit, cap. vii, vers. 13 et 16; licet enim illio enim non nominaret, hic tamen eum nominat.

Nota primo: idem est Gabriel qui missus est ad Danielem, et qui missus est ad B. Virginem, Luce 1, 26; quia haec legatio ejus de 70 hebdomadibus, ut ei extera ejusdem, ordinabatur ad mysterium

adventus et incarnationis Christi, cuius ipse fuit missus, Luce 1; S. Hieronymus, in Daniel. viii; Irenaeus, lib. V, cap. xxxv; S. Ambrosius, serm. 63; Andreas Hierosolymitanus, serm. De Annunti; Suarez, III part., Quest. LXXXII, art. 1, disp. 9, sect. 1.

Secundo, Proclus Cyzicenus in homil. que habetur in Conclit. Ephesino, Gabriel interpretatur Deus homo; Theophylactus in Luce 1, homo Dei, vel vir Dei, γερές enim virum significat, γερές et Deum. S. Hieronymus vero, Bernardus et passim alii, Gabriel interpretantur, fortitudo vel fortis Dei: quia fortia dei bella et gesta, praesertim incarnationis Dei, cuius nomen est fortis, Isaia ix, 6, quae fortissime nos e manu diaboli, peccati et inferni liberavit, annuntiavit.

Tertio, licet S. Gregorius, homil. 34 in Evang.; S. Bernardus, lib. V De Consid., Abulensis in Math. XVIII, Quest. LX; S. Thomas, Cajetanus et ex iis Suarez loco citato; Baradius et Toletus in Luce 1, 26, et Vasquez, I part., disp. CXLIV, cap. II, num. 14, censem Gabrielem non esse Seraphimum, sed infime hierarchie, esseque caput et principem secundi ordinis in ea, cui diefuit Archangelorum: quorum ratio hec est, quod ex D. Dionysio, cap. IX et XI Celest. Hierarch., putent angelos astantes, quales sunt primae hierarchie, nunquam miti, sed semper assistere Deo; ministrantes vero quales sunt ultime hierarchie, miti: tamen ali censem Gabrielem esse Seraphimum. Omnes enim angeli sunt administratores spiritus in ministerio missi, ut ait Apostolus, Hebr. 1. Si Seraphini aliquando militant, sicut Gabriel est Seraphinus, tum quia suprema legatio de incarnatione Verbi illi commissa est, tum quia missus est ad instruendum Virginem, que dignitate et gratia erat omnibus angelorum ordinibus superior. Unde S. Gregorius, homil. 34: « Ad hoc, ait, ministerium summum angelum venire dignum fuerat, quod summum omnium nuntiabat. » Quocres Hesychius, homil. 2 De B. Virgin., Gabrielem vocat principem angelorum, Andreas Hierosolymitanus, angelum unum e primis. Expresso vero Seraphinum eum fuisse docent Magister Sententiarum in II, dist. 2; Scotus ibid., Quest. unica; Durandus, Quest. I; Molina, I part., Quest. CXII; Gregorius de Valencia, I part. De effectu divine priuilei, disp. VIII, puncto 2; Salmeron, tom. III, cap. m, ubi asserti Gabrielem esse primum a Michaeli, et secundum inter Seraphinos summum a Deo miti, cum ipse Dei Filius missus sit ad homines, immo eorum carnosus assumens, cum eius versatur sit 34 annis. Additique Gabriel significare primum, fortitudo Dei, quia fortis Persarum, Madorum et Grecorum prelia et victories Danieli annuntiat; et quia Zacharie partum ex sterili Elisabeth, ac B. Virginis conceptum ex Spiritu Sancto nuntiatur ergo. Secundo, Gabriel idem esse quod vir Deus, ut nomine ipso declarat quid veniat nuntiaturus, scilicet partum ejus que virgo parere, ac pro viro Deum, id est Spiritum Sanctum,